

Área/Delegación: Educación, Juventud, Empleo y Limpieza de Edificios Municipales

Oficina: Juventud

Expediente: 002913/2023

Asunto: Bases para los Talleres de Inglés Conversacional -octubre 2023-.

BASES

OBJETO

La Concejalía de Juventud del Ayuntamiento de Rincón de la Victoria ha desarrollado esta programación de talleres de inglés conversacional cuyos practicar participantes podrán este idioma través del lenguaje

comunicativo, ejercicios y dinámicas.

REQUISITOS

✓ Tener entre 14 y 35 años

✓ Residir en el municipio de Rincón de la Victoria.

Los requisitos se acreditarán remitiendo junto con la solicitud, el <u>DNI/NIE</u>. En caso

de que en el DNI/NIE no conste domicilio en el municipio, será necesario aportar un

certificado de empadronamiento.

Jóvenes de otros municipios podrán presentar su solicitud, teniendo prioridad los/as

jóvenes empadronados en el municipio de Rincón de la Victoria.

Plaza Al-Ándalus nº 1 29730 Rincón de la Victoria (Málaga) NIF P2908200E Teléfono 952 40 23 00 www.rincondelavictoria.es

La autenticidad de este documento en la Sede Electrónica de la Entidad

Fecha: 20/02/2023

Hora: 00:00 Und. reg: REGISTRO GENERAL



AYUNTAMIENTO Rincón de la Victoria

MODALIDAD FORMATIVA

Los talleres de inglés conversacional se desarrollarán en modalidad presencial, en

las instalaciones del Centro Municipal Juvenil (CMJ) (bajos del Pabellón Municipal

Rubén Ruzafa-C/Oleaje s/n)

Habrá dos grupos; Nivel I (A1-B1) y Nivel II (B2-C1) y según el dominio del idioma

que tenga cada participante, se inscribirá en un grupo u otro, pudiendo el docente

ubicar a un participante en un grupo distinto, si así lo considera oportuno en base al

nivel que finalmente presente.

NÚMERO DE PLAZAS

El número de plazas será de 12 alumnos por nivel.

INSCRIPCIONES

Las inscripciones se podrán realizar cumplimentando y enviando el formulario online

que se habilitará en la URL https://www.rincondelavictoria.es/talleres-de-

conversacion-ingles

La Concejalía de Juventud confirmará a los/as admitidos su inscripción mediante

correo electrónico.

Plaza Al-Ándalus nº 1 29730 Rincón de la Victoria (Málaga) NIF P2908200E Teléfono 952 40 23 00

www.rincondelavictoria.es

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E70032732C00H3Z7P2H1C0J0 en la Sede Electrónica de la Entidad

Und. reg: REGISTRO GENERAL



LUGAR, FECHA Y HORARIO

CENTRO MUNICIPAL JUVENIL (Bajos Pabellón Municipal Rubén Ruzafa-Torre de Benagalbón)

MARTES 17:00-18:00: INGLÉS CONVERSACIONAL BÁSICO

MARTES 18:00-19:00: INGLÉS CONVERSACIONAL INTERMEDIO

Fecha de comienzo: MARTES 3 OCTUBRE 2023

LISTA DE ESPERA

Agotadas las plazas disponibles, se establecerá una lista de espera igual al número de plazas ofertadas para cada nivel.

Las plazas libres que pudieran producirse se ocuparán por riguroso orden de inscripción en la lista de espera, teniendo preferencia los/as jóvenes empadronados en el municipio. En ese caso, se avisará telefónicamente o por cualquier otro medio para realizar la inscripción, para ello, los/as interesados/as dispondrán de un máximo de 24 horas, desde que se le avise para formalizar la inscripción.

Los participantes perderán su plaza en caso de dos faltas seguidas sin justificar. En ese caso, esa plaza será automáticamente liberada y se ocupará por el/la participante que corresponda de la lista de espera.

RENUNCIAS

Plaza Al-Ándalus nº 1 29730 Rincón de la Victoria (Málaga) NIF P2908200E Teléfono 952 40 23 00 www.rincondelavictoria.es

CSV: 07E70032732C00H3Z7P2H1C0J0



En caso que el/la interesado/a desee renunciar a su plaza, deberá comunicarlo por correo electrónico a: juventud@rincondelavictoria.es en caso contrario, podrá suponer la no aceptación en otros cursos organizados por la Concejalía de Juventud.

CONDICIONES GENERALES

El hecho de participar en en los talleres de conversación en inglés, supondrá la aceptación de las presentes condiciones que se considerarán asumidas al efectuar la correspondiente inscripción.

La participación en estos talleres implica automáticamente la aceptación de estas bases, que podrán ser interpretadas por la Concejalía de Juventud en aquellos aspectos no previstos en las mismas.

Durante el desarrollo de los cursos, la Organización podrá tomar imágenes de los/as participantes, de forma individual o en grupo, para su utilización en redes sociales, web, prensa y de archivo propio para su uso de difusión no comercial.

En caso de no haber un mínimo de 5 participantes en los talleres de inglés conversacional, la Concejalía de Juventud se reserva el derecho a suspender dicha formación.

La Concejalía de Juventud se reserva el derecho a modificar las diferentes fechas de inscripción y/o celebración de los diferentes cursos y talleres así como de la

Plaza Al-Ándalus nº 1 29730 Rincón de la Victoria (Málaga) NIF P2908200E Teléfono 952 40 23 00 www.rincondelavictoria.es

La autenticidad de este documento se puede comprobar con el código 07E70032732C00H3Z7P2H1C0J0 en la Sede Electrónica de la Entidad



ubicación de cada acción formativa, cuando las circunstancias lo requieran. Toda la programación se adaptará constantemente a la normativa sanitaria vigente en cada momento, por lo que podría sufrir cambios de última hora. Se cumplirá en todo momento las indicaciones de los docentes y organización respecto a las medidas sanitarias a tener en cuenta de forma específica en cada una de las acciones formativas.

Los talleres de inglés conversacional de esta oferta formativa son gratuitos para los/as participantes.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos.

En Rincón de la Victoria, a fecha de firma electrónica.

LA CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD, EMPLEO Y LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES

(Firmado electrónicamente)

María Belén Gutiérrez Albarracín

Plaza Al-Ándalus nº 1 29730 Rincón de la Victoria (Málaga) NIF P2908200E Teléfono 952 40 23 00 www.rincondelavictoria.es CSV. 07E70033733C00U377B3U4C0